АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.07.2016       №  2314-  па   

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  на
возмещение  части  затрат  субъектам
малого  и  среднего
предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
осуществляющим  пассажирские
перевозки  автомобильным
(автобусным) транспортом, на уплату
процентов  по  кредитам,
привлеченным  в  российских
кредитных  организациях,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 22.04.2015 № 952-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об  утверждении
муниципальной  Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-
2020 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок  предоставления субсидии на возмещение части
затрат  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  осуществляющим  пассажирские  перевозки
автомобильным (автобусным) транспортом, на уплату процентов по кредитам,
привлеченным  в  российских  кредитных  организациях,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.04.2015

2

№ 952-па (далее — Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1:
1.1.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«-  состоящим  на  учете  в  налоговом  органе  по  месту  осуществления

деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«-  не  имеющим  нарушений  исполнения  обязательств  по  заключенным

муниципальным контрактам и договорам аренды муниципального имущества, и
не  состоящим  в  реестре  недобросовестных  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей),  ведение  которого  осуществляется  федеральным  органом
исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в сфере
закупок.».

1.2. В пункте 3.7 цифры «25» заменить цифрами «49».
1.3. В разделе IV:
1.3.1. Пункт 4.2 после цифры «3» дополнить словом «предыдущих».
1.3.2. В пункте 4.4:
1.3.2.1. Абзацы 3, 4 исключить.
1.3.2.2. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«-  в  случае  превышения  лимита  бюджетных  ассигнований,

предусмотренных  Программой  на  предоставление  субсидии  в  текущем
финансовом году;».

1.3.2.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«-  в  случае  нарушения  Заявителем  порядка  и  условий  оказания

поддержки, в том числе нецелевого использования средств поддержки, в случае
если с момента признания Заявителя допустившим нарушение прошло менее
чем три года.».

1.3.3. В пункте 4.8 слово «марта» заменить словом «февраля», слова «5 к
настоящему Порядку» заменить словами «7 к Программе».

1.4. В разделе V:
1.4.1.  В  абзаце  1  пункта  5.1  слова  «,  после  опубликования

Уполномоченным органом информационного сообщения» заменить словами «с
даты, указанной в информационном сообщении о начале приема документов на
получение субсидии, опубликованном Уполномоченным органом».

1.4.2.  В  подпункте  5.2.2  слова  «регистрации  Заявки  и  прилагаемых
документов»  заменить  словами  «окончания  срока,  отведенного  на  прием
заявок».

1.4.3.  В  подпункте  5.2.3  слова  «приема  Заявок  и  прилагаемых
документов» заменить словами «, отведенного на проверку заявок на предмет их
соответствия требованиям Порядка».

1.4.4. В подпункте 5.2.9 цифру «6» заменить цифрой «5».
1.5. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

3

«7.6.  Все  поступившие  жалобы  рассматриваются  в  порядке,
установленном законодательством, в срок, не превышающий 30 дней с момента
регистрации  такой  жалобы.  В  исключительных  случаях  срок  рассмотрения
жалобы может быть продлен не более чем на 30 дней, при условии уведомления
Уполномоченным органом Заявителя, направившего жалобу.».

1.6. В разделе VIII:
1.6.1. В пункте 8.1 слово «органами» заменить словом «органом».
1.6.2. В пункте 8.2 слово «органы» заменить словом «орган».
1.6.3. Пункты 8.4, 8.5, 8.6 считать пунктами 8.5, 8.6, 8.7 соответственно.
1.6.4. Дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4.  Для  Заявителей  —  юридических  лиц,  получивших  субсидию,

установлен запрет приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты,
за  исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.».

1.7. В приложении № 1:
1.7.1. Абзац «- не имеет неисполненные обязательства по заключенным

муниципальным контрактам и договорам аренды муниципального имущества»
дополнить словами «, и не состоящим в реестре недобросовестных поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей),  ведение которого осуществляется  федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в
сфере закупок».

1.7.2. Таблицу «Перечень прилагаемых документов:» дополнить строками
следующего содержания:

11. Копия  договора  на  выполнение  перевозок
пассажиров и багажа  автомобильным транспортом
по  регулярным  маршрутам  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  или  документы
подтверждающие  обслуживание  маршрутов
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
качестве  субподрядчика,  перевозчика  не  менее  1
года, заверенные Заявителем на ____ л. в ____ экз.

12. Копия паспорта транспортного средства, заверенная
Заявителем на ____ л. в ____ экз.

13. Копия  договора  купли-продажи  транспортного
средства, заверенная Заявителем на ____ л. в ____ экз.

4

14. Заключение  Департамента  городского  хозяйства
администрации  города  Южно-Сахалинска  о
фактической  работе  автобусов  по  маршрутам
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на ____ л. в ____ экз.

1.8. Приложение № 5 исключить.
1.9. Приложение № 6 считать приложением № 5.
1.10. В приложении № 5:
1.10.1. В подпункте 2.3.1 слово «марта» заменить словом «февраля».
1.10.2. В пункте 2.5 слово «органами» заменить словом «органом».
1.10.3. Пункт 2.6 считать пунктом 2.7.
1.10.4. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6.  Получателю  муниципальной  поддержки  —  юридическому  лицу

запрещается  приобретать  за  счет  средств  субсидии  иностранную  валюту,  за
исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам.».

2. Действие пункта 8.4 Порядка, пункта 2.6 приложения № 5 к Порядку
в редакции настоящего  постановления  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 15.02.2016.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин